
Kolejne środki zewnętrzne na
inwestycje drogowe w Bieruniu
Do końca przyszłego roku w Bieruniu zrealizowane zostaną dwie
znaczące inwestycje drogowe, na które Gmina Bieruń pozyskała
spore dofinansowanie z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych.
Łączna wartość dofinansowania na dwa zadania to ponad 1,7
miliona złotych. 

Dobre  wieści!  Premier  Mateusz  Morawiecki  zatwierdził  listy
zadań do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
w  ramach  naboru  wniosków  na  2020  rok.  Na  jednej  z  list
znalazły się dwa zadania, o dofinansowanie których wnioskowała
Gmina Bieruń. Łączna wartość obu zadań to około 3,5 miliona
złotych. Rządowe wsparcie wyniesie 50%.

W ramach pozyskanych środków, w Bieruniu zrealizowane zostaną
następujące zadania inwestycyjne:

1.  Budowa  bocznych  dróg  ul.  Barańcowej  w  Bieruniu  –  ul.
Stanisława Ligonia i ul. Józefa Lompy (wartość zadania – 1 591
489,00 zł, w tym 50% dofinansowania, tj. 795 744,50 zł).

2. Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Węglowej (wartość zadania
– 1 883 983,00 zł, w tym 50% dofinansowania, tj. 941 991,50
zł).
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Ustawą  z  23  października  2018  r.  o  Funduszu  Dróg
Samorządowych  (Dz. U. poz. 2161, z późn. zm.) powołany został
nowy  mechanizm  wsparcia  dla  jednostek  samorządu
terytorialnego,  realizujących  inwestycje  na  drogach
samorządowych.  Fundusz  Dróg  Samorządowych  (FDS)  stanowi
kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach
zarządzanych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Jego
celem  jest  przyspieszenie  powstawania  nowoczesnej  i
bezpiecznej  infrastruktury  drogowej  na  szczeblu  lokalnym,
stanowiącej  ważny  element  prawidłowego  funkcjonowania  i
rozwoju gospodarki oraz przyczyniającej się do poprawy poziomu
życia obywateli.

Więcej na temat naboru wniosku, programu oraz listy zadań
wybranych  do  realizacji  przeczytać  można  na  stronie
internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego – KLIKNIJ TUTAJ.
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Cały  Bieruń  szyje  maseczki!
Razem #SzyjemyDobro
W Bieruniu można otrzymać bezpłatnie maseczkę ochronną, ale
można również podarować taką maseczkę osobie potrzebującej.
Całe  miasto  bierze  bowiem  udział  w  akcji  „Razem
#SzyjemyDobro”! Jest to niezwykle ważna inicjatywa ponieważ –
jak wiadomo – RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!

Napewno  bardzo  fajnie  jest  skorzystać  z  darmowej  maseczki
ochronnej,  ale  jeszcze  fajniej  jest  obdarować  maseczkami
innych.  W  Bieruniu  możliwe  jest  jedno  i  drugie  –  można
otrzymać i można ofiarować. Można uszyć dla siebie i można
uszyć dla innych. Zachęcamy wszystkich do włączenia się w
niezwykłą inicjatywę.
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Zachęcamy  do  obejrzenia  wideoporadnika
nagranego dla Was przez Bieruński Ośrodek
Kultury  –  jak  ręcznie  uszyć  własną
maseczkę.
Zapraszamy  wszystkich  przed  Kinoteatr  JUTRZENKA.  Kto
potrzebuje, niech skorzysta z bezpłatnej maseczki, kto może,
niech zabierze materiał i uszyje ją sobie sam, kto chce, niech
uszyje maseczkę również dla kogoś.
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Bieruń: #MaseczkaDlaSeniora
Drodzy Seniorzy z Bierunia! Miasto Bieruń przypomina, że od
dziś  (czwartek,  16  kwietnia)  w  życie  wchodzi  przepis
nakazujący  zasłanianie  ust  i  nosa  wszystkim  osobom
przebywającym  poza  miejscem  zamieszkania.  Oznacza  to,  że
każdorazowo, gdy wychodzicie do sklepu, lekarza lub w inne
miejsce  musicie  mieć  na  twarzy  maseczkę  ochronną,  szal,
chustkę lub inne odzienie.

Miasto Bieruń informuje, że Seniorzy, którzy ukończyli 65 lat
i nie posiadają swojej maseczki ochronnej, mogą zwrócić się do
MOPS-u o bezpłatne dostarczenie maseczki do domu.

https://metropoliagzm.pl/2020/04/16/bierun-maseczkadlaseniora/


Infolinia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 32 216 21 76.

Dzwonić można w godzinach pracy Ośrodka, tj.:

Poniedziałek – 7.30-17.00

Wtorek, środa i czwartek – 7.30-15.30

Piątek – 7.30 – 14.00

Pracownicy  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bieruniu
będą osobiście roznosić maseczki do domów osób, które zgłoszą
wcześniej taką potrzebę. Maseczki są bezpłatne dla Seniorów,
którzy w roku 2020 ukończyli bądź ukończą 65 lat.
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STOP wypalaniu traw!
Każdego roku w wyniku wypalania traw giną zwierzęta, a nawet
ludzie. Wypalanie traw jest surowo zabronione! Wbrew obiegowej
opinii  nie  przynosi  ono  żadnych  korzyści,  a  sankcje  za
stosowanie tego procederu mogą być bardzo dotkliwe!

Wypalanie traw prowadzi do nieodwracalnych zmian w środowisku
naturalnym. Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo
pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych. Do atmosfery
przedostaje  się  szereg  szkodliwych  związków  chemicznych.
Trucizny te przenikają do ziemi i wód gruntowych.

Wypalanie  traw  bywa  przyczyną  tragicznych  pożarów  wskutek
których giną zwierzęta, a czasem nawet ludzie!

Osoba,  która  poprzez  wypalanie  traw  decyduje  się  niszczyć
środowisko,  zagrażać  bezpieczeństwu  zwierząt  i  ludzi  musi
liczyć się z karą grzywny do 5000 złotych, a w szczególnych
przypadkach, gdy wywołany pożar zagrozi życiu lub zdrowiu osób
– z karą do 10 lat pozbawienia wolności!

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina,
że  rolnicy  mogą  stracić  część  dopłat  bezpośrednich  za
popełnienie  tego  wykroczenia.

Jeśli zauważyłeś taką sytuację – Zareaguj!

ZADZWOŃ:

STRAŻ MIEJSKA – 32 216 37 27

STRAŻ POŻARNA – 998 

NUMER ALARMOWY – 112.
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Czasowe  zawieszenie
dezynfekcji  pojemników  na
odpady
W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2
wdrożone zostały szczególne środki ostrożności.

Ograniczenia  w  przemieszczaniu  się  i  kontaktach
międzyludzkich,  konieczność  zminimalizowania  bezpośredniego
kontaktu osób z odpadem stałym oraz redukcja niebezpieczeństwa
przenoszenia zanieczyszczeń pomiędzy pojemnikami spowodowały
czasowe zawieszenie dezynfekcji pojemników na odpady.

Informacja o nowym terminie dezynfekcji zostanie zamieszczona
na stronie intermetowej miasta oraz na stronie BPIK.
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Uwaga!  Zmiana  pracy
sygnalizacji  świetlnej  na
przejściach dla pieszych
Informujemy,  że  w  związku  z  koniecznością  zachowania
najwyższych  standardów  higieny  na  czas  epidemii,  w
porozumieniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Katowicach oraz Powiatowym Zarządem Dróg w Bieruniu,
zmieniono  zasady  działania  sygnalizacji  świetlnej  na
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przejściach  dla  pieszych  na  terenie  Gminy  Bieruń.

Przyciski  uruchamiające  zielone  światło  na  przejściach  dla
pieszych w obrębie skrzyżowań:

ul. Warszawskiej z ul. Wawelską,
ul. Turystycznej z ul. Pszenną,
ul. Krakowskiej z ul. Chemików.

zostały przełączone w tryb automatyczny.

Oznacza to, że pieszy zbliżający się do przejścia nie włącza
przycisku  w  celu  żądania  zielonego  światła.  Będzie  ono
uruchamiane automatycznie zgodnie z cyklem pracy sygnalizacji.

Natomiast sygnalizacja na przejściach dla pieszych w ciągu ul.
Warszawskiej, w rejonie skrzyżowań:

z ul. Dąbrówki,
z ul. Kościelną,
w  rejonie  skrzyżowania  z  ul.  Granitową  (sklep
„Biedronka”)

będzie pracowała normalnie. Przyciski wzbudzające sygnalizację
będą  dezynfekowane  dwukrotnie  w  ciągu  dnia.  Prosimy,  aby
wzbudzanie sygnalizacji na tych przejściach dokonywane było w
rękawiczkach ochronnych.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do kierowców o
wyrozumiałość i zachowanie szczególnej uwagi przy dojeździe do
tych skrzyżowań.
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Trwa postępowanie na dostawę
laptopów  dla  bieruńskich
podstawówek
Miasto  Bieruń  zaprasza  zainteresowane  firmy  do  składania
ofert na dostawę komputerów przenośnych niezbędnych do zdalnej
nauki na potrzeby realizacji projektu grantowego pn.: „Zdalna
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie
kształcenia zdalnego” w ramach Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny
dostęp do szybkiego Internetu” działania 1. 1: „Wyeliminowanie
terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach”.

Więcej  informacji  na  ten  temat
znajdziecie

KLIKAJĄC TUTAJ

Przypomnijmy,  że  Miasto  Bieruń  pozyskało  dofinansowanie  z
Ministerstwa  Cyfryzacji  na  zakup  laptopów  dla  bieruńskich
uczniów.  Nowy  sprzet  służyć  będzie  do  nauki  zdalnej
prowadzonej  przez  placówki  oświatowe.  Zakupionych  zostanie
łącznie  28  laptopów,  które  przekazane  zostaną  do  Szkoły
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Podstawowej nr 1 oraz do Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu.
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70 000 zł na zakup laptopów
dla bieruńskich uczniów!
70 tysięcy złotych – tyle wynosi dofinansowanie, jakie Miasto
Bieruń pozyskało z Ministerstwa Cyfryzacji na zakup laptopów
dla bieruńskich uczniów. Nowy sprzet służyć będzie do nauki
zdalnej prowadzonej przez placówki oświatowe.

Warto dodać, że Miasto Bieruń, jako jedna z pierwszych gmin w
województwie śląskim złożyło wniosek o przyznanie grantu na
zakup sprzętu komputerowego – zrobiło to już 1 kwietnia, a
więc w pierwszym dniu naboru wniosków. Dofinansowanie zostało
przyznane, a obecnie trwają postepowania związane z zakupem
laptopów. KLIKNIJ TUTAJ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ.

Zakupionych zostanie 28 laptopów, które
przekazane zostaną do Szkoły Podstawowej
nr 1 oraz do Szkoły Podstawowej nr 3 w
Bieruniu.
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Czytaj więcej – KLIKNIJ

Przypomnijmy, że od 1 kwietnia wszystkie gminy oraz powiaty
wskazane  w  dokumentacji  konkursowej  mogą  wnioskować
o  sfinansowanie  zakupu  laptopów,  tabletów  oraz  dostępu  do
internetu  dla  uczniów,  którzy  nie  posiadają  sprzętu
umożliwiającego  im  realizację  zdalnych  lekcji.

Projekt  jest  odpowiedzią  na  obecną  sytuację  szkolnictwa,
związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej
stanu  epidemii,  spowodowanym  zakażeniami  koronawirusem.
Zamknięcie placówek oświatowych na wiele tygodni wymusiło nowe
standardy  prowadzenia  zajęć  edukacyjnych.  Uczniowie  zamiast
w  szkolnych  ławach  zasiadają  przed  monitorami  komputerów.
Niestety wielu z nich nie posiada dostępu do internetu lub
sprzętu, na którym może realizować podstawy programowe.
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Czytaj więcej:

Zdalne nauczanie w szkołach i przedszkolach! Informacje
BCU
#OświataBieruń  –  odwiedzajcie  FanPage  bieruńskich
placówek oświatowych!
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Prace  porządkowe  na  ulicy
Granitowej
Dobiega  końca  remont  ostatniego  odcinka  ulicy  Granitowej.
Zakończono  już  asfaltowanie  jezdni  oraz  roboty  brukarskie.
Aktualnie trwają prace porządkowe oraz związane z montażem
oznakowania pionowego i poziomego. Jeszcze w kwietniu droga
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oddana będzie do użytku mieszkańców.

Przypomnijmy, że jest to etap czwarty, ostatni kompleksowej
przebudowy ulicy Granitowej w Bieruniu. Poprzednie trzy etapy
prac prowadzone były w latach 2014-2018. 

Na  realizację  czwartego  etapu  przebudowy  ulicy
Granitowej  Gmina  Bieruń  pozyskała  50%  dofinansowania  z
rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Wartość zadania to 1
055 283,48 zł. 

W sumie inwestycja zakładała:

Wykonanie  jezdni  z  mieszanek  mineralno-asfaltowych
(2981,0 m 2)
Wykonanie  chodnika  z  kostki  betonowej  koloru  szarego
(475,50 m2)
Przekładkę chodnika z kostki betonowej koloru szarego
(425,0 m2) 
Wykonanie  stanowisk  postojowych  przy  jezdni  z  kostki
betonowej koloru grafitowego (349,0 m2)
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Wykonanie krawężników betonowych i obrzeży betonowych
Wykonanie 17 sztuk wpustów ulicznych 
Wymianę studni betonowych 
Wykonanie oznakowania pionowego i poziomego
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Załóż konto w elektronicznym
urzędzie  i  korzystaj  z
ułatwień
eUrząd  to  elektroniczny  urząd  dostępny  24h/dobę!  Jeśli
posiadasz konto w eUrzedzie, w każdej chwili masz dostęp do
informacji o swoich zobowiązaniach (podatki i opłaty) oraz o
stanie Twojej korespondencji prowadzonej z Urzędem. Poprzez
portal  możesz  zapłacić  online  za  swoje  zobowiązania  oraz
zobaczyć deklaracje złożone poprzez platformę ePUAP. 

Elektroniczne formularze, aplikacje mobilne, powiadamianie za
pomocą  SMS,  płatności  online  –  dzięki  nowym  narzędziom
wykorzystywanym w kontaktach pomiędzy urzędem a mieszkańcem,
urzędowe  sprawy  załatwiane  są  szybciej  i  bez  konieczności
wychodzenia z domu – KLIKNIJ TUTAJ. 

Jak założyć konto na platformie eUrząd?
Rejestracja:

Dostęp do danych o stanie Państwa spraw, zobowiązaniach
podatkowych i opłatach, oraz niektórych, związanych z
Państwem, wpisach w rejestrach prowadzonych przez Urząd
jest możliwy po dokonaniu rejestracji.
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Rejestracja  wymaga  posiadania  konta  na  ogólnopolskiej
elektronicznej  platformie  usług  administracji
publicznej  ePUAP.
Jeżeli masz już konto na platformie ePUAP, to wypełnij
i  złóż  „Wniosek  o  konto  na  platformie
eUrząd”   podpisując  go  podpisem  kwalifikowanym
lub  profilem  zaufanym  .
Jeżeli nie masz jeszcze konta na platformie ePUAP, to
możesz założyć je tutaj .

KLIKNIJ TUTAJ

Odpowiedzią  na  zmieniające  się  potrzeby  mieszkańców  oraz
konieczność usprawnień na linii mieszkaniec – urząd stała się
intuicyjna i prosta w obsłudze platforma eUrząd. Dzięki niej
mieszkańcy  i  przedsiębiorcy  –  bez  konieczności  odwiedzania
urzędu – mogą zapoznać się ze statusem załatwianych spraw.
Przykładowo,  sprawdzić  można,  czy  przesłana  deklaracja
śmieciowa została już przyjęta przez Wydział, na jakim etapie

http://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/inne-sprawy-urzedowe/korespondencja-z-urzedem/dostep-do-systemu-teleinformatycznego/Bierun
http://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/inne-sprawy-urzedowe/korespondencja-z-urzedem/dostep-do-systemu-teleinformatycznego/Bierun
https://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_ZalozProfil
https://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_ZalozProfil
https://epuap.gov.pl/wps/portal/rejestracja-konta
https://epuap.gov.pl/wps/portal/rejestracja-konta
https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2019-07/eUrz%C4%85d.jpg
https://eurzad.bierun.pl/#/strona/pl/strona_glowna


jest rozpatrywanie naszego pisma, kto zajmuje się daną sprawą.
Poza tym sprawdzić można należne kwoty do zapłaty w zakresie
podatków i opłat oraz dokonać elektronicznych płatności.

eUrząd i jego korzyści dla Ciebie:
– czynny 24 godziny na dobę

– dostęp do informacji i składanie wniosków

– interaktywne formularze

– płatności przez internet

– oszczędność czasu

Ponadto, eUrząd za pośrednictwem platformy ePUAP udostępnia
formularze elektroniczne (np. deklaracja dotycząca odpadów).
Portal posiada również wersję mobilną, dzięki której w każdej
chwili możemy skorzystać z dostępu do  danych przy pomocy
teleofonu lub innych urządzeń mobilnych.

KLIKNIJ TUTAJ i skorzystaj z eUrzędu.
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